8 Frigore atq[ue] cœſtu ] Truncata ſunt uerba Diodori, que ita habent. Pluuiſ & ſtui non effuſtos, uiatum autem cultiorē nequaquam intelligentes. Nam collectionem annoꝝ ex agris ignorantes, nihil illos ex fructibus ad neceſſitatem reponuſſe.

9 Fructus ] τὸν καρπὸν τὸν φλαστὸν σύνταξεν. Non enim omnia fructuum genera, per totam hyemem affluari poſſunt;

10 Igne deinde ] γνωσθεῖς δὲ τὸ πυρός, τὸ τὸ ξελον τὸ πυροῦ μορ. uſu ignis & aliarū utilium rerum, cognitione, artes quedam inuenire ſunt

11 Hoc loco in Latina uerſione, deſtituſ pulcherrima hec Diodori de rerū utiliū & artiū inuenitione: Omnino enim indigentiam omnium rerum magistrum hominibus fauifit, monstrantem singularum rerum cognitionem bene nato animali & ad ministras ad omnia manus, rationem & mentis acumen habeant. Et de generatione prima hominū & de antiquissima uita his fatis dictum ſit, breuitatiſſimis

in hac

In hac Diodori de rerum principiis hiſtoria recte duo hec perſtingit Euſebius, priuam eſt, quod Dei non meminit, uis quā alterum, quod ſingit οὐτρι χαὶ καὶ τικοὶ ἀντόμελος τὸν εὐρὺς ἀγαθὸς μητρὶ. Atqui cion tantus fit ordo, tantuſ rerum uarietas, tantuſ parturientis nature ſtudium, qui potest ſe ſecundum carnem, illud Pauli accidit, μεταβολὴν εἰ τοῖς ἀπολογισμοῖς αὐτῶν, καὶ ἐποντὶ διὰ τὸν εὐρὺν τὸν καὶ καὶ διὰ Rom. 1.

Diversa de principijs mundi, Philoſophorum opinioneſ testimonio ſo-  
cratis perſtinguntur, Cap. V.

T Halesa ferunt, priuam omnium principiū rerum, & aquam poſuſe: i ex ipſa cuncta eſt, ac in ipſam demum deuenire, arbitratur. Post eum Anaximandrum, Thales ſodalem, ipſum infinitum rerum omnium generationis atq[ue] corruptionis cauſam dixilis. Nam ex ipſo ait eccl[esi]os ſegregatos ceterosq[ue] mundos numero infinitos: corruptionem uero & generationem multo prius ex infinitis arbitratur ſeculis in ſe ipſis reuolutis. Hic cylindri formæ eſt terram aſſerit: tantæ & profunditatis, ut ad latitudinem profundi tas tertia pars inueniatur. Ait præterea, ſpermaticas uires ex ſempiterno & calido ac frigido in origine huius mundi, densas tuſſeac aliquia ex flammea pilo aere hoc circumvoluta, ut ſed nucleus diruta, & in quoſdam circu-los explicata, & ſole ac ſtellis conſtituta. Ad hæc 5 hominē primō ab alijs 4 animalibus natumnam alia, inquit, uiderem citō, poſte aquam nata ſunt ad 5 propria pubula per ſe uenire, hominē uero diuirtuta egerē laſtatione. Quateniſ in primis initij ab alijs natūs, aliorum nomine ſecutus fuſſet, numquam educari potuſlet. Hæc Anaximander. Anaximenes autem principiū rerum aera opinatur, quem genere infinitum, qualitatibus finitum ait: cuius condenatione ac ratefactione, cuncta gigni arbitratur. Motum uero ab æterno eſt dicit: terram ex aere conſipato, priuam omnium factam latam magis: idcirco non abſci ratione ſuper aerem contineri. Solem uero ac lunam ceterasq[ue] ſtellas, a terra ortum habere. Itaq[ue] ſolem, terrā elle ait, uelocitate motus caliditatem aſſecutu. Xenophanes Colophonius nouū quodā iter præter p[re]dictos ſibi fabricatus, nec generationē reuū, nec corruptionem ullam elle contendit, eſt namq[ue] ſimile quicquid eſt. Nam si aliquid, inquit, gignetur, id non uice ante neceſſe eſt, quod autem non eſt, id gigni non poſſe. Nam neque non ens facere aliquid, neque à non ente fieri quicquam poſſe. Afferit autem, ſensus omnes falſos eſſe, rationem quoque unā cum ſenſibus uideatur abſciere, terram uero continuē aquis delatam, paulatim in maria longo temporeabitur & censet, ſolem atque alias ſtellas ē nūbiis gigni. Parmenides Eleata, Xenophanis auditōr atque amicus, priuam Xenophanem, deinde oportit quādā uia ſecutus eſt: ſempiternū. atque immobile conſerit eſſe anuierſum, quod eſt enſ ſecundum ueritatem rerum. Solum enim eſt ſimplex & intrepidum atq[ue] ingenitum. Generationē uero eorum eſt, quaſa falſa aſſimatione uideatur eſſe, cum non ſint. Nam ſenſus ſe mouendos a ueritate putat affirmare enim, ſi quid eſt præter enſ, id eſſe non enſ. Non enſ autem nō eſſe in rebus & ſic enſ ingenitum ſibi relinquit, terram uero denfioris aeris defluxu facta arbitratur. 7 Democritus Abderita infinitum dixit eſſe uniuersum, quoniam à nullo creatu, immutabile etiā eſſe. Eorum uero quæ nūn gignuntur nullū habere principiū, fed ex infinito tempore cuncta ſimpleiter quæ ſunt, quæ fuerunt, quæq[ue] futura ſunt, neceſſitate p[re]destinata fuſſe. Solis ac Lunæ generationē propriā, ſeparatāq[ue] ab alijs eſt dicit, naturamq[ue] ipſorum, nec calidam, nec ſplendidam fuſſe, ſed cōtra generationis ſuę nature ſimile. Sed poſtea cū maior orbis ſolaris factus eſſet, ignē in iplo tuſſe intrulum. Epicurus Neoclis Atheniensis filius, maieſtati deoꝝ detrahere conat, nec aliqd ex nō ente fieri aſſerit, ac ſemp uniuersum